
 Jindřich Novotný 

  

Jindřich Novotný se narodil 1. 6. 1943 v obci Zhoř u Milevska. 

Jeho rodiče byli zemědělci střední třídy, také má staršího bratra. Na základní školu chodil do 
jednotřídky ve Zbislavi a v Milevsku, jako střední pak vystudoval Odbornou keramickou 
školu v Bechyni. Když se v Československu komunisté dostali k moci, vzniklo JZD. Tehdy 
jeho rodina přišla o značnou část majetku, převážně o pozemky. Aby nad nimi do budoucna 
neztratili možnost kontroly a dohledu a vyhnuli se zbytečně problémům, vstoupili společně s 
dalšími rodinami v obci dobrovolně do JZD. 

V roce 1961 nastoupil Jindřich Novotný na vojenskou službu na Slovensko do Žiliny. Po 
ukončení vojny dostal práci v teplické keramické továrně. Nebyl v ní však spokojený, proto 
později přestoupil do lounské porcelánky, ve které si našel svou první ženu. S tou se následně 
oženil, na jaře v roce 1968 se jim narodil první syn a o pár let později druhý. V den příjezdu 
vojsk Varšavské smlouvy měl Jindřich Novotný zrovna dovolenou. Jako amatérský fotograf 
zachytil na svůj fotoaparát tanky a dění na různých místech v Lounech. Později si, taktéž v 
Lounech, našel další ženu, která přivedla do manželství dvě dcery. 

V letech normalizace nemohl svobodně fotit, co chtěl, ani cestovat. 

Sametovou revoluci přivítala jeho rodina s nadšením. Po pádu komunismu mohl konečně po 
letech nesvobody a zákazů svobodně vycestovat do Evropy a plnit si svá přání. Věnoval se 
vývoji a technologiím technické keramiky ve společnosti ESTCOM CZ  a.s. v Lounech. V 
roce 2010 byl zvolen obecním zastupitelem v Počedělicích. Aktivně se zapojil do činnosti 
obecního úřadu a společenského života obce. Je stále vášnivým sběratelem knih a 
keramických výrobků. 
 
 


